
乳癌     FEC 療法          21 日毎 
 

薬品名 用量 Day 1 Day 21 
エピルビシン 60~100mg/m2 ○  
シクロホスファミド 500mg/m2 ○  
5－FU  500mg/m2 ○  
 
 
 

乳癌     EC 療法           21 日毎 
 

薬品名 用量 Day 1 Day 21 
エピルビシン 100mg/m2 ○  
シクロホスファミド 600mg/m2 ○  
 
 
 

乳癌     AC 療法           21 日毎 
 

薬品名 用量 Day 1 Day 21 
ドキソルビシン 60mg/m2 ○  
シクロホスファミド 600mg/m2 ○  
 
 
 

乳癌     dose-dense  AC 療法   14 日毎 
 

薬品名 用量 Day 1 Day 2 Day 14 
ドキソルビシン 60mg/m2 〇   
シクロホスファミド 600mg/m2 〇   
ペグフィルグラスチム 3.6mg/body  〇  
 



乳癌     TC 療法           21 日毎 
 

薬品名 用量 Day 1 Day 21 
シクロホスファミド 600mg/m2 ○  
ドセタキセル 75mg/m2 ○  
 
 
 

乳癌    ドセタキセル 単剤療法   21 日毎 
 

薬品名 用量 Day 1 Day 21 
ドセタキセル 60～75mg/m2 ○  
 
 
 

乳癌    パクリタキセル 単剤療法   7 日毎 
 

薬品名 用量 Day 1 
パクリタキセル 80mg/m2 ○ 
 
 
 

乳癌   dose-dense パクリタキセル 療法 14 日毎 
 

薬品名 用量 Day 1 Day 2 Day 14 
パクリタキセル 175mg/m2 ○   
ペグフィルグラスチム 3.6mg/body  ○  
 
 
 
 
 



乳癌 パクリタキセル ＋ ベバシズマブ 療法 28 日毎 
 

薬品名 用量 Day 1 Day 8 Day 15 Day 28 
パクリタキセル 90mg/m2 ○ ○ ○  
ベバシズマブ 10mg/kg ○  ○  
 
 
 

乳癌   アブラキサン 単剤療法    21 日毎 
 

薬品名 用量 Day 1 Day 21 
アブラキサン 260mg/m2 ○  
 
 
 

乳癌   トラスツズマブ 単剤療法    21 日毎 
 

薬品名 用量 Day 1 Day 21 
トラスツズマブ 初回 8mg/kg 

2 回目以降 6mg/kg 
○ 

 

 
 
 

乳癌  トラスツズマブ  エムタンシン  単剤療法        

21 日毎 
薬品名 用量 Day 1 Day 21 

カドサイラ 3.6mg/kg ○  
 
 
 
 



乳癌  トラスツズマブ デルクステカン 単剤療法         

21 日毎 
薬品名 用量 Day 1 Day 21 

エンハーツ 5.4mg/kg ○  
 
 
 

乳癌 ペルツズマブ ＋ トラスツズマブ ＋ドセタキセル 療法

21 日毎 
薬品名 用量 Day 1 Day 21 

ペルツズマブ 初回 840mg/body 
2回目以降 420mg/body 

○  

トラスツズマブ 初回 8mg/kg 
2 回目以降 6mg/kg 

○  

ドセタキセル 75mg/m2 ○  
 
 
 

乳癌 ペルツズマブ ＋ トラスツズマブ ＋エリブリン 療法 

21 日毎 
薬品名 用量 Day 1 Day 21 

ペルツズマブ 初回 840mg/body 
2回目以降 420mg/body 

○  

トラスツズマブ 初回 8mg/kg 
2 回目以降 6mg/kg 

○  

ハラヴェン 1.4mg/m2 ○  
 
 
 



乳癌 ペルツズマブ ＋ トラスツズマブ 療法   21 日毎 
薬品名 用量 Day 1 Day 21 

ペルツズマブ 初回 840mg/body 
2回目以降 420mg/body 

○  

トラスツズマブ 初回 8mg/kg 
2 回目以降 6mg/kg 

○  

 
 
 
 

乳癌 フェスゴ配合皮下注＋ドセタキセル 療法 

（ペルツズマブ・トラスツズマブ・ボルヒアルロニダーゼアルファ）     21 日毎 
薬品名 用量 Day 1 Day 21 

ペルツズマブ・ 

トラスツズマブ・ 

ボルヒアルロニダーゼ アルファ 

初回 IN  1V/body 
2 回目以降 

MA  1V/body 
○ 

 

ドセタキセル 75mg/m2 ○  
 
 
 
 

乳癌 フェスゴ配合皮下注 療法 

（ペルツズマブ・トラスツズマブ・ボルヒアルロニダーゼアルファ）     21 日毎 
薬品名 用量 Day 1 Day 21 

ペルツズマブ・ 

トラスツズマブ・ 

ボルヒアルロニダーゼ アルファ 

初回 IN  1V/body 
2 回目以降 
    MA   1V/body 

○ 
 

 
 
  

＝ 

＝ 



乳癌    エリブリン 単剤療法    21 日毎 
 

薬品名 用量 Day 1 Day 8 Day 21 
ハラヴェン 1.4mg/m2 ○ ○  
 
 
 

乳癌  アブラキサン ＋ アテゾリズマブ 療法  28 日毎 
薬品名 用量 Day 1 Day 8 Day 15 Day 28 

テセントリク 840mg/body ○  ○  
アブラキサン 100mg/m2 ○ ○ ○  
 
 
 

乳癌  アブラキサン ＋ ペムブロリズマブ 療法    

84 日毎 
薬品名 用量 Day 1 Day 8 Day 15 Day 22 Day 29 

キイトルーダ 200mg/body 〇   〇  
アブラキサン 100mg/m2 〇 〇 〇  〇 

 Day 36 Day 43 Day 57 Day 64 Day 71 Day 84 

 〇  〇   
〇 〇 〇 〇 〇  

 

乳癌 カルボプラチン ＋ ゲムシタビン ＋ ペムブロリズマブ 療法 

21 日毎 
薬品名 用量 Day 1 Day 8 Day 21 

キイトルーダ 200mg/body 〇   
ゲムシタビン 1000mg/m2 ○ ○  
カルボプラチン AUC＝2 〇 〇  
 



乳癌 カルボプラチン ＋ パクリタキセル ＋ ペムブロリズマブ 療法 

21 日毎 
薬品名 用量 Day 1 Day 8 Day 15 Day 21 

キイトルーダ 200mg/body 〇    
パクリタキセル 80mg/m2 〇 〇 〇  
カルボプラチン AUC＝1.5 〇 〇 〇  
 
 
 

乳癌   AC ＋ ペムブロリズマブ 療法  21 日毎 
 

薬品名 用量 Day 1 Day 21 
キイトルーダ 200mg/body 〇  
ドキソルビシン 60mg/m2 ○  
シクロホスファミド 600mg/m2 ○  
 
 
 

乳癌    ゲムシタビン 単剤療法    21 日毎 
 

薬品名 用量 Day 1 Day 8 Day 21 
ゲムシタビン 1250mg/m2 ○ ○  
 
 
 

乳癌    ペムブロリズ 単剤療法    21 日毎 
 

薬品名 用量 Day 1 Day 21 
キイトルーダ 200mg/body ○  
 
 



乳癌    フルベストラント 療法    28 日毎 
 

薬品名 用量 Day 1 Day 15 Day 28 Day 29 
フェソロデックス 250mg/body ○ ○  ○ 
 
 
 
 
 

2024 年 2 月 9 日改訂 


